www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

76 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLIII

ld:OB9B6E2C7 A2714C6

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Sa ntana do Pia uf - PI
CNPJ N• 41,522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA Ir: 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 075/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021

OBJETO: "AQUI SIÇÃO DE 02 (DOIS) AUTOCLAVES DE 21 LITROS - ODONTOLÓGICO,

NECESSARlos As AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNlCIPIO DE

SANTANA D O PIAUI (PI )."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

CNPJ: 41.522.137 /0001-93

CONTRATADO: GUIMARÃES & CHAGAS LTDA (D I STRIBUIDORA PRO- SAÚDE)

CNPJ: 29.260.422/0001-88

VALOR: R$ 9.560,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINARlOS; 2 14 - RECURSOS DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO D E DESPESA: 44.90.52 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO 11 , DA LEI N" 8.666/93 E SUAS

ATUALI ZAÇÕES POSTERIORES.

VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATJ;; 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE OUT UBRO DE 2021.

Maria Clelde Rodrlcue•
Pre•idente da CPL

ld:09FEB3A4D7B114C5

~ c;>_antana do Piauí
1i,,,,,,r,ú/J.,-S-po1U1,44,,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 075/2021

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso li,

da Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado

aos autos, para a realização de "AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) AUTOCLAVES Dlt 21 LITROS -

ODOIITOLÕGICO, IIECESSÃRIOS ÀS AÇÕltS DA SECRETARIA MUIIICIPAL DE SAÚDE

DO MUIIICÚ'IO Dlt SAJITAIIA DO PlAuf (PI)", em favor da empresa GUIMARÃES III CHAGAS

LTDA (DISTRIBUIDORA PRO-SAÚDE), inscrito no CNPJ sob o nº 29.260.422 / 0001- 88, com o

valor total de R$9.560,00 (IIOVlt MIL E QUIKHENTOS lt SESS&NTA RltAJS), conforme

proposta comercial que faz parte Integrante deste processo.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8.666/93, determino a

publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e legais

efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santana do Piauí - PI, de 29 de outubro de 2021.

ld:04719DC3618914C9
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaui - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA Ir: 009 /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ir: 077 /20 2 1

MODALIDADE: DISPE NSA D E LIC ITA ÇÃO 009/20 2 1

OBJETO: "CONTRATAÇÃO D E EMPRESA DE E NGE NHARIA E SPECIALIZADA PARA

REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUl

- PI. "

CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI

CNPJ: 41.522. 137/0001-93

CONTRATADO: ANTONIO AFRANIO D E L RAMOS J UNIOR E CIA LT D A (ARS

C ONSTRUTORA)

CNPJ: 39.47 2.441/000 1-2 1

VALOR: R$56.270,65 (C INQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS E

SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 0 01 - RECURSOS ORDINÁRIOS; E L EMENTO D E D ESPESA:

44.90.51.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO 1, D A LEI Nº 14 . 133/ 2 0 2 1.

VIG~NCIA: A PARTIR D A ASSINAT URA DO CONTRATO, AT J;; 12 ABRIL D E 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE OUTUBRO D E 2 0 21.

Maria Clelde Rodrigues
Pre■ldente da CPL

1 d: 05D4E33 BBF 1314C8

~ c;>antana do Piauí
1J,,,,,,r,ú/,,,/.,...tA.t,pc,t4,W..,

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 077 /2021

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 7S, Inciso 1,

da Lei Nº 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a realização

de "REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( -

PI", em favor da empresa ANTONIO AFRANIO DE L RAMOS JUNIOR E CIA LTDA (ARS

CONSl'RUTORA), inscrito no CNPJ sob o nº 39.472.441/0001-21, com o valor total de R$56.270,65

(CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS),

conforme proposta comercial que faz parte integrante deste processo.

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santana do Piauí - PI, de 29 de outubro de 2021.